RITUS ABSOLUTIONIS

IN EXEQUIIS PRÆSENTE CORPORE DEFUNCTI.

EX RITUALI ROMANO.

FINITA Missa, Sacerdos, deposita casula seu planeta, et manipulo, accipit pluviale nigri coloris : et Subdiaconus accipit Crucem, et accedit ad feretrum, et se sistit ad caput defuncti cum Cruce, medius inter duos Acolythos seu ceroferarios cum candelabris et candelis accensis : et omnes alii de Clero veniunt ordinatim in gradu suo cum candelis accensis, et stant in circuitu feretri : tum sequitur Sacerdos cum Diacono, et assistente, aliisque ministris, et facta reverentia Altari, sistit se contra Crucem ad pedes defuncti, retro adstantibus ei a sinistris duobus Acolythis, uno cum thuribulo et navicula incensi, altero cum vase aquæ benedictæ et aspersorio, et Acolythis seu Clerico tenente librum, absolute dicit sequentem Orationem :

Non intres in iudicium cum servo tuo, Dómine, quia nullus apud te justificábitur homo, nisi per te ómnium peccatórum ei tribuátur remissio. Non ergo eum, quæsumus, tua judiciális senténtia premat, quem tibi vera supplicatió fidei Christiánæ comméndat; sed grátia tua illi succurrénte, mereátur evádere iudicium ultiónis, qui dum viveret, insignitus est signáculo Sanctæ Trinitátis : Qui vivis et regnas in sæcula sæculórum. Amen.

Deinde Cantore incipiente, Clerus circumstans cantat sequens Responsorium :

Li-be-ra me, Do - mi-

ne, de morte æ-ter - na, in
di-e il-la tre-menda : **Q**uan-do
cœ - li mo-vendi sunt et ter-
ra : **D**um ve - neris ju-
di-ca - re sæ - cu-
lum per ignem. **γ**. Tremens fa-
ctus sum e-go, et ti - me - o,
dum discus-si-o ve - ne-rit, at-
que ven-tu-ra i - ra. **R**e-petitur.
Quan-do. **γ**. Di-es il-la, di-es